
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 1/22 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA 

pro podání formuláře Identifikace příjemců dotací přes Portál farmáře SZIF 

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 2/22 

 

Tento postup představuje návod pro žadatele k odeslání formuláře IDENTIFIKACE PŘÍJEMCŮ 

DOTACÍ pomocí aplikace na Portálu farmáře SZIF.  

Přes žadatele (fyzickou nebo právnickou osobu) jsou uváděna data o zapojení žadatele do jiné 

obchodní korporace s podílem na obchodním kapitálu (nebo hlasovacích právech) ve výši  

40 % a více, pokud vyšším podílem nedisponuje jiná osoba.  

Výjimku tvoří osoby jednající ve shodě, v případě, že společný podíl dosahuje alespoň 40%, 

případně jejich společný obchodní podíl (resp. podíl na hlasovacích právech) činí minimálně 

30% a tento podíl představoval na posledních 3 po sobě jdoucích jednáních nejvyššího orgánu 

této osoby více než polovinu hlasovacích práv přítomných osob, což musí žadatel prokázat 

doplněním dokladů k podanému formuláři, které prokazuji danou skutečnost.   

Obchodními korporacemi, jejichž vztahy budou vkládány, jsou: 

o všechny právní formy obchodních společností (a. s., s. r. o., v. o. s., k. s., evropská 
společnost, evropské hospodářské zájmové sdružení)  

o zemědělská družstva (zemědělské družstvo a evropská družstevní společnost). 
 

Právnické osoby, které uváděny do formuláře nebudou: 

• spolky, sdružení, obce, školy – pokud nejsou vedeny v rejstřících jako 

obchodní korporace dle ZOK 

Vyplněním a podáním formuláře žadatel prohlašuje, že data poskytnutá pro identifikaci 
příjemců jsou v souladu s údaji dostupnými ve veřejných rejstřících. V ostatních případech 
předloží žadatel společně s touto deklarací dokumenty prokazující danou skutečnost (vztah).   

Související dokumenty:  

 seznam akcionářů včetně jejich obchodních podílů nebo poměru hlasovacích práv 

pro každou akciovou společnost. Doklad musí být doložen ve všech případech, kdy 

je do formuláře uvedena akciová společnost, která nemá pouze jednoho společníka, 

ale její majetková (nebo hlasovací) práva, jsou rozložena mezi více akcionářů 

v obchodním rejstříku neuvedených; 

 seznam členů družstva včetně jejich obchodních podílů (nebo poměru hlasovacích 

práv) pro každé zemědělské družstvo, neboť tato data nejsou uvedena v obchodním 

rejstříku;       

 zpráva o vztazích dle § 82 ZOK, která musí být doložena u těch společností, které 

jsou součástí struktury žadatele a zprávu o vztazích nemají k datu podání žádosti 

dostupnou v obchodním rejstříku; 

 doklad prokazující jednání ve shodě, pakliže ovládajícími osobami jednajícími ve 

shodě jsou subjekty s podílem majetkových nebo hlasovacích práv alespoň 30 %; 

 dohoda o modifikaci hlasovacích práv, v případě, kdy obchodní podíl (majetkový 

podíl) se neshoduje s poměrem hlasovacích práv; 
 výpis z rejstříku v případě zahraničních obchodních korporací, přeložený do českého 

jazyka. 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 3/22 

 

V případě žadatele, který je právnickou osobou, se sbírají informace, zda žadatel ovládá 

(vlastní nebo se podílí na ovládání prostřednictvím podílu hlasovacích práv) jinou obchodní 

korporaci nebo je ovládán jinou obchodní korporací s ohledem na definovanou míru vazby. 

Tento vztah se hledá znovu pro každou dohledanou osobu. Platí, že v případě, že je zjištěno, 

že obchodní korporaci vlastní (ovládá) nejvyšším podílem fyzická osoba, hledání končí a do 

propojených obchodních korporací se již nalezená fyzická osoba nezapisuje. Nezapisují se ani 

dohledané obchodní korporace, které nedisponují určeným 40% majetkovým podílem nebo 

podílem na hlasovacích právech (pokud se nejedná o osoby jednající ve shodě s 

minimálním podílem 30 %).   

V případě žadatele, který je fyzickou osobou se sbírá informace, zda žadatel vlastní (ovládá) 

nějakou obchodní korporaci s ohledem na definovanou míru, pokud je tato obchodní 

korporace nalezena, zjišťují se její další vazby dle pravidel pro právnickou osobu.  

 

1. Příprava formuláře  
 

Po přihlášení na Portál farmáře SZIF (dále jen „PF“), postupuje žadatel přes záložku NOVÁ 

PODÁNÍ, následně klikne v sekci OSTATNÍ PODÁNÍ (případně je odkaz k dispozici i v okamžiku 

podávání žádosti) na PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY, kde se zobrazí nabídka FINANČNÍ ZDRAVÍ (FZ), PROHLÁŠENÍ 

O ZAŘAZENÍ PODNIKU DO KATEGORIE MIKROPODNIKŮ, MALÝCH ČI STŘEDNÍCH PODNIKŮ, PROHLÁŠENÍ DE 

MINIMIS a IDENTIFIKACE PŘÍJEMCŮ DOTACÍ.   

 

Každý žadatel žádající o dotaci na opatření přímé platby, neprojektové PRV (v rámci Jednotné 

žádosti, Zalesnění a Lesnických opatření), projektová opatření a SOT, klikne na dlaždici 

Identifikace příjemců dotací. 

 

Po vstupu do dlaždice bude umožněno žadateli vyplnit majetkovou propojenost a následně 

vytvořit předtisk Identifikace příjemců dotací:   

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 4/22 

 

 

Každý žadatel je automaticky veden jako subjekt, který není ovládající ani ovládanou osobou 

(dle §74 zák. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních korporacích). Tento vztah se mění v závislosti 

na údajích vyplněných v aplikaci.  

 

1.1 Žadatel je ovládající nebo ovládanou osobou (PO) 
 

Pro vyplnění majetkové propojenosti je potřeba otevřít aplikaci tlačítkem Upravit data  

pro podání: 

 

 

Po otevření se zobrazí stránka: 

 

Aplikace je rozdělena do dvou částí. Levá část obsahuje údaje žadatele (IČO a Označení 

žadatele). Pravá část slouží k samotnému vkládání propojených obchodních korporací.  

Popis tlačítek: 

Zpět na hlavní stránku:  

- vrací žadatele zpět na hlavní stránku 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 5/22 

 

Uložit data: 

- ukládá vložená data 

 

Vybraná společnost: 

- IČO a název žadatele 

 

+ Matka/ovládající osoba: 

- umožňuje přidat obchodní korporaci, která ovládá (vlastní) žadatele, tzv. mateřská 
společnost 

+ Dcera/ovládaná osoba: 

- umožňuje přidat obchodní korporaci, kterou ovládá (vlastní) žadatel, tzv. dceřiná 
společnost 

 

Vkládání obchodních korporací: 

a) Mateřská společnost 
- Výběrem tlačítka + matka/ovládající osoba se otevře tabulka k vyplnění 

 
Ke společnosti – bude předvyplněno 

názvem/jménem žadatele 

Zahraniční společnost – pokud se jedná o 

zahraniční společnost, zaškrtne se příslušný 

checkbox 

IČ – vyplnit IČ 

Název společnosti – vyplnit název mateřské 

společnosti 

Obchodní podíl (%) – vyplnit výši obchodního 

podílu, který činí minimálně 40 %  

Podíl hlasovacích práv (%) – vyplnit podíl na 

hlasovacích právech, který činí minimálně 40 % 

Tlačítkem   se potvrdí správnost 

Tlačítkem  se zavře tabulka 

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 6/22 

 

Vyplní se povinná pole  IČ, Název společnosti, Obchodní podíl (%), nebo Podíl hlasovacích práv 

(%). Po stisknutí tlačítka OK se údaje uloží a tabulka zavře. V případě, že nebudou vyplněna 

všechna povinná pole, zobrazí se chybová hláška. Stisknutím tlačítka OK se žadatel vrátí 

k doplnění údajů.  

 

 Nově se objeví vložená společnost v levé části aplikace.  

 

 

b) Dceřiná společnost  
- Výběrem části + dcera/ovládaná společnost se otevře tabulka k vyplnění 

 

Ke společnosti – bude předvyplněno názvem/jménem 

žadatele 

Zahraniční společnost – pokud se jedná o zahraniční 

společnost, zaškrtne se příslušný checkbox 

IČ – vyplnit IČ 

Název společnosti – vyplnit název dceřiné společnosti 

Obchodní podíl (%) – vyplnit výši obchodního podílu, 

který činí minimálně 40 %  

Podíl hlasovacích práv (%) – vyplnit podíl na hlasovacích 

právech, který činí minimálně 40 % 

Tlačítkem   se potvrdí správnost. 

Tlačítkem  se zavře tabulka.  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 7/22 

 

Po stisknutí tlačítka OK se údaje uloží a tabulka zavře. Nově se objeví vložená obchodní 

korporace v levé části aplikace.  

 

 

c) Vkládání dalších propojených obchodních korporací   
 

Podstatné je si uvědomit, pro koho se propojená obchodní korporace vkládá. Pro lepší 

orientaci jsou dlaždice barevně odlišeny. Obchodní korporace, se kterou v danou chvíli 

pracujeme, bude mít vždy růžovou barvu. V levé části aplikace žadatel klikne na již vloženou 

obchodní korporaci (ta se rozsvítí růžovou barvou), následně se v pravé části zobrazí možnost 

přidání matky, nebo dcery. Výběrem tlačítka „+ matka/ovládající osoba“, nebo  

„+ dcera/ovládaná osoba“ bude žadatel vkládat obchodní korporace dle výše uvedených 

pravidel až do poslední možné vazby.  

 

Př: Matka žadatele je ovládána jinou obchodní korporací a současně vlastní další obchodní 

korporaci.  

kroky: 

1) v levé části se klikne na již vloženou matku 

2) v pravé části se klikne na tlačítko „+ matka/ovládající osoba“ 

3) otevře se tabulka, kam se vyplní IČO, název obchodní korporace, Obchodní podíl nebo Podíl 

hlasovacích práv 

4) stiskne se OK 

5) v pravé části se klikne na tlačítko „+ dcera/ovládaná osoba“ 

6) otevře se tabulka, kam se vyplní IČO, název obchodní korporace, Obchodní podíl a Podíl 

hlasovacích práv a stiskne se OK 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 8/22 

 

 

 

 

 

 

 

Oprava dat 

Editace vložených údajů probíhá tak, že si žadatel v levé části aplikace klikne na obchodní 

korporaci, kterou chce editovat (bude mít růžovou barvu). Následně, se v pravé části zobrazí  

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 9/22 

 

tlačítka . 

  

  

Tlačítko  umožňuje úpravu IČ a Názvu společnosti. Tlačítko  maže vloženou 

obchodní korporaci. Úprava majetkových poměrů probíhá přes tlačítko . Žadateli se 

otevře tabulka pro vyplnění a stisknutím tlačítka  potvrdí správnost vložených údajů.  

 

 

 Opravená data se propíší do aplikace.  

Po doplnění všech propojených obchodních korporací je potřeba tlačítkem 

potvrdit vložení údajů.  

 

 

Stisknutím tlačítka  se vrátíme na hlavní stránku, která nově obsahuje přehled 

vložených obchodních korporací.  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 10/22 

 

 

Formulář je rozdělen na dvě části: 

• První část A „Identifikace příjemců dotací“ nese informace o všech doplněných 

obchodních korporacích a současně nás informuje, v jakých vztazích žadatel vystupuje 

 

• Druhá část B „Informace o žadateli dle čl. 44 nař. 2022/128“ pro transparentnost (pro 

vykazování plateb EK) 

 

 

1.2 Žadatel je ovládající osobou (FO) 
 

Pro vyplnění majetkové propojenosti je potřeba otevřít aplikaci tlačítkem Upravit data pro 

podání: 

 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 11/22 

 

 

Po otevření se zobrazí stránka: 

 

Žadatel má aktivní pouze tlačítko +dcera/ovládaná osoba. Další postup je stejný, jako v části 

1.1 Žadatel je ovládající nebo ovládanou osobou (PO). 

 

1.3 Žadatel není ovládanou ani ovládající osobou (PO i FO) 
V tomto případě se nebude vyplňovat majetková propojenost. Rovnou se klikne na tlačítko 

VYTVOŘIT PŘEDTISK PODÁNÍ IDENTIFIKACE ŽADATELE. 

 

 

 

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 12/22 

 

1.4 Zahraniční společnost 
 

Pokud je zjištěno, že ovládající nebo ovládanou obchodní korporací je zahraniční společnost, 

je potřeba zaškrtnout checkbox v aplikaci při zadávání této obchodní korporace, že se jedná o 

zahraniční společnost. Další údaje jsou vyplňovány stejným způsobem, jako tomu je u 

tuzemských obchodních korporací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel by následně měl uvést, zda je zahraniční společnost dále propojena  s jinou obchodní 

korporací (případně i zahraniční) vazbou ovládané nebo ovládající osoby.  Pokud ano, bude 

tato další dohledaná obchodní korporace vkládána do aplikace. Žadatel by měl v případě 

zahraničních společností dodat dokumenty, z kterých je patrné, kdo je ovládající osobou, 

případně zda je obchodní korporace napojena zpět na tuzemské obchodní korporace.  

 

2. Podání formuláře  
 

Pokud je aplikace vyplněna a data jsou připravena k podání, klikne se na tlačítko VYTVOŘIT 

PŘEDTISK PODÁNÍ IDENTIFIKACE ŽADATELE. 

 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 13/22 

 

Po stisknutí tlačítka VYTVOŘIT PŘEDTISK PODÁNÍ IDENTIFIKACE ŽADATELE se žadatel posune na další 

stránku, kde je mu nabídnuta možnost zaškrtnutí vrcholové matky. Automaticky je zaškrtnuta 

vrcholová matka na základě údajů vyplývajících z dat, která byla vložena v aplikaci. Pokud je, 

ale skutečnost jiná je potřeba ručně vybrat skutečnou vrcholovou matku.  

 

 

Žadatel dále pokračuje tlačítkem , tím se mu 

vygeneruje PDF dokument (=Identifikace příjemců dotací) s údaji vyplněnými na PF 

v předchozích krocích.  

 

2.1  Podání žádosti s jedinečným přístupovým oprávněním na PF SZIF 

Jestliže je žadatel přihlášen pod svým jedinečným přístupovým oprávněním (registrovaný 

uživatel) nabídne se mu k pokračování v podání tlačítko POKRAČOVAT.  

 

Stisknutím tlačítka je možné si PDF dokument otevřít a uložit na lokální disk. Není 

umožněna jeho editace. Žadatel nebude formulář opatřovat svým podpisem.  

Stisknutím tlačítka  se přesune k doplnění příloh a k pokračování v podání.  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 14/22 

 

 

Příloha se nahraje stisknutím tlačítka . Po nahrání adekvátních příloh a jejich 

uložení tlačítkem  se v podání pokračuje prostřednictvím tlačítka na pravé spodní 

straně obrazovky . Po jeho stisknutí se objeví dialogové okno, které upozorní 

žadatele na dokončení podání: 

 

Pokračovat bude možné po stisknutí tlačítka „Rozumím“. 

Následně musí žadatel zaškrtnout:  
 „Souhlasím s podobou žádosti a dalšími závazky.“  

 
Bez zaškrtnutí tohoto checkboxu nebude umožněno podání formuláře! 

Pomocí tlačítka  provede žadatel odeslání formuláře na SZIF. Tímto krokem se odesílá 

pouze formulář Identifikace příjemců dotací. V případě, že současně je podávána i žádost o 

dotaci, musí se žadatel vrátit zpět a dokončit podání žádosti o dotaci.  

 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 15/22 

 

 

Tím je podání ukončeno.  

 

 

 

Po podání je žadateli zobrazena informace o přidělení čísla jednacího a datu podání formuláře. 

Zároveň je mu umožněno přesunout se na Portál farmáře do části ODESLANÁ PODÁNÍ, kde si může 

zobrazit DETAILY podaného dokumentu. 

 

Detail podání umožní zobrazit si pomocí tlačítka  

a) Formulář 
b) Potvrzení o přijetí  

 

a to vždy kliknutím na příslušný dokument: 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 16/22 

 

 
 

Formulář: 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 17/22 

 

 

 

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 18/22 

 

Potvrzení o přijetí: 

 

 

2.2  Podání žádosti bez jedinečného přístupového oprávnění 

V případě, kdy žadatel není přihlášen svým jedinečným přístupovým oprávněním, lze žádost 

podat ve spolupráci s pracovníkem OPŽL, poté je potřeba podepsat Potvrzení o podání na 

daném pracovišti OPŽL. Tento způsob podání se týká pouze opatření Zalesňování zemědělské 

půdy.   

 

3. Opakované podání Identifikace příjemců dotací 

 

Pokud je Identifikace příjemců dotací podaná chybně, nebo došlo ke změně majetkových poměrů u 

vložených obchodních korporací, žadatel provede opakované podání Identifikace příjemců dotací. 

Původní Identifikace příjemců dotací nemusí být stornována, ani se nedělá její zpětvzetí. Nově podaný 

formulář přepisuje původní data a bere se jako aktuální.  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 19/22 

 

Změna se provádí tak, že žadatel tlačítkem „UPRAVIT DATA PRO PODÁNÍ“ vstoupí do aplikace, kde 

provede příslušnou změnu. 

Oprava dat 

Editace vložených údajů probíhá tak, že si žadatel v levé části aplikace klikne na obchodní 

korporaci, kterou chce editovat (bude mít růžovou barvu). Následně, se v pravé části zobrazí  

tlačítka . 

  

  

Tlačítko  umožňuje úpravu IČ a Názvu společnosti. Tlačítko  maže vloženou 

obchodní korporaci. Úprava majetkových poměrů probíhá přes tlačítko . Žadateli se 

otevře tabulka pro vyplnění a stisknutím tlačítka  potvrdí správnost vložených údajů.  

 

 

 Opravená data se propíší do aplikace.  

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 20/22 

 

Po doplnění všech propojených obchodních korporací je potřeba tlačítkem 

potvrdit vložení údajů.  

 

 

Stisknutím tlačítka  se vrátíme na hlavní stránku, která obsahuje přehled nově 

vložených obchodních korporací. 

 

Následně žádost přes tlačítko „Vytvořit předtisk podání Identifikace žadatele“ podá na SZIF.  

 

 

  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 21/22 

 

Modelové příklady  

1) Žadatel není ovládanou ani ovládající osobou 

 

 

2) Žadatel je ovládán jednou mateřskou společností a sám ovládá jednu dceřinou společnost 

 

 

3) Na řízení společnosti  žadatele se podílejí dvě obchodní korporace s obchodním podílem 

50 % 

 žadatel (právnická osoba) má dva společníky se shodným obchodním podílem 50 %  

 žadatel je sám angažován jako společník v jedné obchodní korporaci s podílem 70 %. 

 

 

4) Modifikace hlasovacích práv (změna oproti obchodnímu podílu) 

 žadatel (právnická osoba) má dva společníky. Společník A disponuje obchodním 

podílem 60 % a společník B obchodním podílem 40 %.  

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 

 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  Strana 22/22 

 

 Tito společníci uzavřeli dohodu o modifikaci (změně) hlasovacích práv a společník A 

disponuje 40 % hlasovacích práv a společník B disponuje 60 % hlasovacích práv. 

 

 

5) Akciová společnost a její ovládající obchodní korporace 

 žadatel (právnická osoba) je vlastněn akciovou společností A.  

 Akciová společnost A nemá v obchodním rejstříku uvedeného společníka (tzn. 

neexistuje jediný akcionář).  

 V seznamu akcionářů byla dohledána obchodní korporace B s podílem 45 % s tím, že 

vyšším podílem nedisponuje žádný jiný akcionář (FO ani PO). 

 

• V tomto případě je nutné jako přílohu k formuláři doložit seznam akcionářů 

 

6) Družstvo a jeho ovládající korporace 

 žadatel (právnická osoba) je vlastněn Družstvem A. Družstvo nemá v obchodním 
rejstříku uvedeného společníka. V seznamu členů družstva byla dohledána obchodní 
korporace B s podílem 45 % s tím, že vyšším podílem nedisponuje žádný jiný člen 
družstva (FO ani PO) 

 

 

mailto:info@szif.cz
mailto:info@szif.cz

